2

[image: image1.png]                                              ПРОЕКТ
Муниципальное образование

Сельское поселение Лемпино

 Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕМПИНО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
________

              № ____
с. Лемпино
О внесении изменений в постановление администрации

сельского поселения Лемпино от 01.11.2016 №129 «О Порядке составления
 проекта бюджета сельского поселения Лемпино на очередной финансовый год
 и плановый период»
  В соответствии со статьями 9, 169, 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета Депутатов сельского поселения от 31.10.2016 №188 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании сельское поселение Лемпино», в целях обеспечения своевременной и качественной разработки проекта бюджета сельского поселения Лемпино на очередной финансовый год и плановый период и проекта решения Совета депутатов сельского поселения о бюджете сельского поселения, п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление администрации сельского поселения Лемпино от 01.11.2016 №129 «О Порядке составления проекта бюджета сельского поселения Лемпино на очередной финансовый год и плановый период»:
приложение 2 к постановлению изложить согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в муниципальном средстве массовой информации – бюллетене «Лемпинский вестник» и применяется к правоотношениям, возникающим при формировании бюджета сельского поселения Лемпино на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на главного специалиста                            Л.Н. Лапухину.
Глава сельского поселения

Н.Н. Фоменкина
Приложение
к постановлению администрации сельского поселения Лемпино                    от ______ №___
ГРАФИК

подготовки, рассмотрения документов и материалов при составлении проекта бюджета
сельского поселения Лемпино  на очередной финансовый год и плановый период

	№
	Наименование мероприятий, материалы

и документы
	Ответственный
исполнитель
	Срок
предоставления
	Куда
представляется

	1. 1
	Проект бюджета сельского поселения (проект решения Совета депутатов)
	администрация сельского поселения (сектор экономики и финансов)
	не позднее
17 декабря
текущего года
	Совет депутатов,
Контрольно-счётная

палата Нефтеюганского района,  департамент финансов Нефтеюганского района

	2.
	Назначение публичных слушаний (проект постановления  сельского поселения)
	администрация сельского поселения
	не позднее 1 декабря

	-

	3.
	Формирование в соответствии с методикой расчета прогнозных значений доходных источников предварительный прогноз объемов поступлений в бюджет сельского поселения по видам (подвидам) доходов на очередной финансовый год и плановый период
	Сектор экономики и финансов
	согласно запросу департамента

финансов

Нефтеюганского района
	департамент финансов Нефтеюганского района

	4.
	Основные показатели прогноза социально-экономического развития сельского поселения на очередной финансовый год

и плановый период (проект распоряжения

администрации сельского поселения)
	Специалисты администрации
	не позднее
01 июля
текущего года

	департамент финансов Нефтеюганского района

	5.
	Основные направления бюджетной и налоговой

политики муниципального образования сельское поселение на очередной финансовый год и плановый период
	Сектор экономики и финансов
	не позднее
15 ноября

текущего года
	Совет депутатов сельского поселения

	6.
	Реестр расходных обязательств главного

распорядителя средств бюджета сельского поселения
	Сектор экономики и финансов
	не позднее
20 апреля
текущего года
	департамент финансов Нефтеюганского района

	7.
	Объем бюджетных расходов, за счет средств местного бюджета направленных на реализацию муниципальных и (или) ведомственных целевых программ
	Сектор экономики и финансов

	не позднее
17 августа
текущего года
	-

	8.
	Согласование объемов бюджетных ассигнований

по полномочиям, в соответствии с Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации» на исполнение действующих и принимаемых расходных обязательств

на очередной финансовый год и плановый период
	Сектор экономики и финансов
	не позднее
15 ноября
текущего года
	управление по вопросам
местного самоуправления
и обращениям граждан

администрации

Нефтеюганского района

	9.
	Утверждение смет

	Сектор экономики и финансов
	в течение месяца после принятия

решения о бюджете на очередной

финансовый год и плановый период
	-

	10.
	Проекты постановлений администрации

Сельского поселения об утверждении

муниципальных программ/о внесении изменений

в утверждённые муниципальные программы
	ответственные исполнители

муниципальных программ
	до 1 октября – до 1 ноября текущего года
	Администрация сельского поселения

	12.
	Перечень муниципальных программ (уточнённый перечень муниципальных программ)
	Ответственный исполнитель
	до 5 октября
	Администрация сельского поселения